



**Protokół nr XXXVIII/2022**  
**obrad XXXVIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza**  
**w dniu 24 października 2022 roku**

**Oдноśnie pkt. 1 porządku obrad**

**Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady XXXVIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza VIII kadencji (2018-2023) po godz. 9:00 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lubrza Pan Piotr Kaczkowski. Powitał radnych oraz wszystkich sołtysów, Pana Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, oraz Państwa Inspektorów obsługujących Radę Gminy. Oraz Pana Inspektora od promocji.

W tym szczególnym dniu, przynajmniej z Naszego punktu widzenia witamy również Pana Władysława i Alicję Jastrzębskich.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – proszę Państwa Radnych o zalogowanie do systemu umożliwiającego przeprowadzenie głosowania.

Sprawdzono stan radnych zgodnie z listą obecności Przewodniczący Rady Gminy w Lubrzy stwierdził, iż obecnych jest 14 radnych na stan 14, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

Ryszard Skonieczek- Wójt Gminy,  
Katarzyna Przewłocka- Sekretarz Gminy,  
Anna Osuch- Skarbnik Gminy,  
Patrycja Cidyło – Inspektor ds. Obsługi Biura Rady Gminy,  
Rafał Lewandowski- Informatyk,

Wśród gości obecnych na sesji byli:

Anna Bojkowska - Sołtys miejscowości Mostki,  
Tomasz Kochański- Sołtys miejscowości Lubrza,  
Agnieszka Pilarska- Sołtys miejscowości Bucze,  
Monika Sienkiewicz- Sołtys miejscowości Zagórze,  
Państwo Alicja i Władysław Jastrzębscy- mieszkańcy miejscowości Lubrza.

Sesja Rady Gminy Lubrza odbyła się w Sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy w Lubrzy.

Podjęto następujące uchwały od XXXVIII/310/22 do XXXVIII/318/22.

**Odnosnie pkt. 2 – porządku obrad**

**Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski –w związku z wnioskiem Pana Wójta o wprowadzenie uchwały dotyczącej utworzenia Świebodzińskiego Związku Powiatowo-Gminnego, dotyczącego transportu zbiorowego, bardzo bym prosił o wprowadzenie do porządku obrad uchwały, która będzie procedowana we właściwym czasie. Bardzo proszę o podjęcie decyzji.

Przystępujemy do ustalenia porządku obrad.

**- zmiany do porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie 14 głosami „za”**

**- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.**

W związku z powyższym przyjęto następujący porządek obrad XXXVIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza w dniu 24 października 2022 roku:

1.	Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.	Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.
3.	Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
4.	Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. - Protokół z XXXVII sesji Rady Gminy z dnia 16.09.2022 r.
5.	<b>Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:</b>  1/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2022; 2/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2022-2030; 3/ zaciągnięcia zobowiązania na rok 2023 w celu realizacji zadania pn. „Doposażenie Samorządowego Zakładu Budżetowego w Lubrzy”; 4/ zaciągnięcia zobowiązania na rok 2023 w celu realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Boryszyn – Etap II”; 5/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 6/ zmiany uchwały nr XXXVII/307/22 Rady Gminy Lubrza z dnia 16 września 2022r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej;

	<p><b>7/ ustalenia stawek czynszu za lokale użytkowe, pomieszczenia i budynki gospodarcze, grunty nierolnicze i inne grunty stanowiące własność Gminy Lubrza;</b></p> <p><b>8/ zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Lubrza porozumienia międzygminnego i przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu Działań na lata 2021-2027 (FEWL 21-27) obejmującego gminy Lubrza, Łągów i Skąpe;</b></p> <p><b>9/ utworzenia Świebodzińskiego Związku Powiatowo-Gminnego.</b></p>
<b>6.</b>	<p>Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza: - Protokół z XXXVII sesji Rady Gminy z dnia 16 września 2022r.</p>
<b>7.</b>	Sprawy różne.
<b>8.</b>	Zakończenie obrad sesji.

Wójt Gminy Lubrza Pan Ryszard Skonieczek- Proszę Państwa o powstanie. Niecodziennie możemy obchodzić uroczystość i gościć Państwa, którzy obchodzą pięćdziesiątą rocznicę ślubu. Z tej okazji Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Pan Andrzej Duda przyznał medale za długoletnie pożycie małżeńskie, życząc Państwu wielu kolejnych lat bycia razem w zdrowiu i tej miłości, bo to ona pewnie pozwoliła przetrwać te burze. Wychowaliście Państwo wspaniałą gromadkę dzieci.

W imieniu własnym i jak wcześniej powiedziałem Pana Prezydenta życzymy wszystkiego dobrego na kolejne lata.

Nastąpiło wręczenie medali.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- poprosimy o przepis na pięćdziesięciolecie.

Pani Alicja Jastrzębska-jak to przeżyć?, dać sobie wolność, nawet jak się jest we dwoje, nie być zaborczym. Nasza historia jest długa, bo przez tyle lat jednak Nam to uzbierało. Dzieci w pigułce przedstawiły Nasze życie i stwierdziły, że oboje z mężem mamy pasje i chyba to Nas łączyło najbardziej, a ponadto wiara w Boga czyni cuda.

### **Odnosnie pkt. 3 porządku obrad**

#### **Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – sprawozdanie w okresie międzysesyjnym przedstawi Pan Wójt Ryszard Skonieczek.

Wójt Gminy Lubrza Pan Ryszard Skonieczek- witam serdecznie wszystkich Państwa przybyłych na sesję.

Drodzy Państwo zakończyliśmy inwestycję w Boryszynie, droga wyremontowana i oddana do użytku. Myślę, że kolejny punkt na mapie Naszej Gminy. Czekamy na kolejne takie punkty i informacje, mamy ogłoszone przetargi. Czekamy na rozstrzygnięcie przetargu na drogę w Przełazach.

Miał miejsce odbiór techniczny remizy w Zagajach. Myślę, że kolega Radny szykuje się na oficjalne otwarcie remizy. Cieszę się bardzo, że udało Nam się w terminie obiekt odebrać i w najbliższym czasie zostanie przeznaczony do użytkowania mieszkańcom miejscowości Buczyna, Zagaje.

Proszę Państwa ze spraw technicznych na szerszym polu, to dwa tematy przewodnie. Temat węgla i dystrybucji tabletek jodu. Odbyło się w tym kierunku wiele spotkań. Począwszy od najwyższego szczebla, przez województwa, powiaty, gminy. Na ten moment tak jak informowaliśmy Państwa i mieszkańców, mamy tabletki zgromadzone w Naszym urzędzie. Oczywiście nie życzymy sobie, abyśmy musieli z nich korzystać. Zaznaczam jeszcze, że to są tabletki na wypadek uszkodzenia elektrowni w Zaporozu.

Drugi temat, który nas pochłania to handel węglem, w cenie 2.000zł -2.200zł. Musimy złożyć zapotrzebowanie, i były sondażowe pytania mieszkańców o chęć zakupu. Po spotkaniu w Gorzowie Wielkopolskim wiemy coś więcej, natomiast pojawia się jeden podstawowy problem, rodzaj węgla ekogroszek a groszek. Tutaj zdecydowana większość mieszkańców wykazała chęć zakupu ekogroszku. A wiemy o węglu typu orzech i groszek. Dzisiaj sformułujemy ilość węgla z badań w terenie z mieszkańcami. Okazuje się, że nie wszyscy są zainteresowani. Powiem Państwu w liczbach. Sześćset osób, które są uprawnione do otrzymania dodatku węglowego, biorąc poprawkę, że pewne złożone deklaracje niekoniecznie są prawdziwe i one będą weryfikowane, ale założmy, że gdyby zostało pięćset pozytywnie ocenionych, czyli uśredniając pięćset osób/rodzin po dwie tony, czyli to jest tysiąc ton i o taką ilość wstępnie wystąpiliśmy, natomiast wiem, że ta ilość, która będzie rozprowadzana w Naszej gminie będzie dużo niższa. Chcemy podpisać porozumienie, ponieważ są takie możliwości współpracy z przedsiębiorcami, nie chciałbym teraz o tym mówić, bo tak naprawdę nie wiemy w jakim kształcie wszystko będzie wyglądało. Generalnie na terenie gminy chcielibyśmy mieć plac węglowy, z której mieszkańcy mogliby odbierać węgiel w preferencyjnych cenach, ale osoby uprawnione, czyli tylko te, które otrzymały dodatek węglowy. Najbliższe dni odsłonią dalsze kuluary obrotem węgla. Tyle na ten moment mogę Państwu powiedzieć. Generalnie przystąpiliśmy do grupy, czekamy na dalszy rozwój, dzisiaj wysłaliśmy zapotrzebowanie, do jutra mamy termin i zobaczymy co z tego wyniknie. Jest to nowa sytuacja z którą musimy się zmierzyć, ale myślę, że wspólnymi siłami możemy to zrobić. Bardzo Państwa proszę o rzetelne przekazywanie informacji. Tyle w temacie węgla.

Drodzy Radni spotkaliśmy się z grupą sołtysów, radziliśmy gdzie znaleźć oszczędności. Jak wiecie powinniśmy oszczędzać energię w różnej postaci, formie i na różne sposoby. My jako gmina mamy wręcz nałożony obowiązek zaoszczędzenia przynajmniej minimum 10% energii względem roku minionego. Doszliśmy do kilku tematów, gdzie wspólnie ustaliliśmy, że będziemy wyłączać energię, w godzinach nocnych. Wyłączyliśmy oświetlenie budynku Domu Kultury oraz Urzędu Gminy na zewnątrz. Do tego zmniejszyliśmy godziny funkcjonowania Orlika, chodzi o godziny nocne. W tym roku nie będziemy zawieszając kurtyn świetlnych. Poruszyliśmy temat świetlic wiejskich. Ustaliliśmy, że świetlice na Andrzejki, Mikołajki, Sylwestra będą ogólnodostępne, natomiast zrezygnowaliśmy z wynajęcia osobom prywatnym. Zmieniają się także stawki, dzisiaj na ten temat będziemy dyskutowali, bo jest to uchwała sprzed kilku lat. Proszę Państwa dobra wiadomość, rozprowadziliśmy cebulki, przekazaliśmy pieniądze do hospicjum, to była rekordowa kwota.

Oddawaliśmy również krew. Było jej 4,8l. Nie jest to wielka ilość, bo bywało, że oddawaliśmy po 9 l, raz mniej, raz więcej. Apeluję do osób, które mogą oddawać krew. Szczytny cel. Zdecydujcie się na to, moja prośba.

Po raz kolejny w Nowej Wiosce odbył się „Pieczony Ziemniak”, bardzo fajne wydarzenie, mnóstwo atrakcji. Podziękowania i ukłony dla Organizatorów.

Miałem okazję uczestniczyć w turnieju piłki ręcznej dziewcząt. Udział brały cztery drużyny, z Trzciela, Rzepina, Świebodzina i Lubrzy. Miłe wydarzenie, pojawili się rodzice, było sporo kibiców, także w temacie sportowym się dzieje.

Drodzy Państwo odbyła się senioriada. Nasze Panie wypadły bardzo dobrze. Zajęły drugie miejsce na dwanaście drużyn. Należy zaznaczyć, że pięknie kibicowały innym zespołom. Przy okazji tego, że bardzo dobrze się bawiły, otrzymały pamiątkowe medale, kosz pełen smakołyków. Bardzo ciekawe przeżycie.

Kolejny temat to pasowanie na ucznia, bardzo miłe wydarzenie zarówno w Lubrzy jak i w szkole w Mostkach.

Gościliśmy strażaków z Bieniowa, gminy Żary, którzy przekazali samochód do Nowej Wioski. Było krótkie spotkanie przy filiżance kawy, wymiana doświadczeń. Było uroczyście i przyjemnie. Zakończyło się głosowanie na strażaków z miejscowości Mostki. Zajęli 26 miejsce, honorowane kwotą 3 tys. zł.

#### **Oдноśnie pkt. 4 porządku obrad**

#### **Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – Szanowni Państwo minęły cztery lata kadencji, może to nie jest informacja o podejmowanych działaniach, ale podsumowałem sobie co się działo w tym okresie. Chciałem wszystkim podziękować począwszy od Radnych, poprzez sołtysów, Pana Wójta, Panią Sekretarz i pracowników urzędu gminy za tą czteroletnią współpracę. Trochę rzeczy Nam się udało zrobić, za co jeszcze raz dziękuję. Nie wiem czy Państwo zdajecie sobie sprawę, bo według mnie jest to najcięższa kadencja. Mamy covid, wojnę. Dzieją się różne rzeczy i mimo niektórych obostrzeń finansowych było i jest ciężko, dlatego cieszę się, że w zdrowiu tutaj wytrwaliśmy. Mam nadzieję, że wytrwamy do końca tej kadencji. Podsumowanie jest po to, aby zobaczyć ile Nam jeszcze zostało do zrobienia, żeby spisać wszystkie uwagi, które były zgłaszane. Ja protokołów nie czytam i podpisuję tylko po to, żeby podpisać, lecz rozliczam sam siebie i Państwa też, a za moim pośrednictwem Państwo rozliczacie organ, czyli w tym przypadku Pana Wójta. I tak to powinno działać. Jest kilka rzeczy, które trzeba naprawić, polepszyć, ale gdybyśmy byli najlepsi, to nie byłoby co tutaj robić. Życzę wytrwałości, abyśmy się spotykali na wszystkich tych imprezach, na których jest możliwość spotkania. Dziękuję.

#### **Oдноśnie pkt. 5 porządku obrad**

#### **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**

##### **1/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2022**

Skarbnik Gminy Pani Anna Osuch- chciałabym Państwa prosić o przyjęcie poprawki do projektu uchwały zmiany budżetowej. Wpłynęły Nam środki z funduszu pomocy Ukrainie i żeby móc realizować zadania jak najprędzej, potrzebna była zmiana do budżetu.

Zmniejsza się budżet Gminy po stronie dochodów o kwotę **8 321 795,17 zł** jak w **załączniku Nr 1** do niniejszej uchwały z tego:

1. Łączny plan dochodów po zmianach wynosi **25 705 067,15 zł w tym:**
  - a) bieżące w kwocie: **21 858 444,25 zł**, w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1, pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie **664 700,00 zł**,
  - b) majątkowe w kwocie: **3 846 622,90 zł**, tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie **2 000 000,00 zł**.
2. Kwota dochodów określona w ust. 1 obejmuje dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w wysokości **3 759 995,92 zł** jak w **załączniku Nr 1a** do niniejszej uchwały.

Zmniejsza się budżet Gminy po stronie wydatków o kwotę **8 692 344,13 zł** jak w **załączniku Nr 2** do niniejszej uchwały

1. Łączny plan wydatków po zmianach wynosi **30 089 384,49 zł** z tego:
  - a) bieżące w kwocie **21 837 111,29 zł**, w tym:
    1. wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej **11 842 579,38 zł** z czego:
      - a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone **6 600 995,14 zł**,
      - b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych **5 241 584,24 zł**,
    2. wydatki na dotacje na zadania bieżące **1 999 782,50 zł**
    3. wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych **7 245 049,41 zł**
    4. wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych **664 700,00 zł**,
    5. wydatki na obsługę długu publicznego **85 000,00 zł**,
  - b) majątkowe w kwocie **8 252 273,20 zł**, tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie **1 282 890,30 zł**.

Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w wysokości **3 759 995,92 zł** jak w **załączniku Nr 2a** do niniejszej uchwały.

Ustala się dochody i wydatki na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 809 427,53 zł. Wprowadza się środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na dodatek węglowy po stronie dochodów i wydatków w kwocie 2 829 700,00 zł.

Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu w wysokości **4 384 317,34 zł**, który zostanie sfinansowany:

- a) pożyczką na sfinansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie **1 282 890,30 zł**
- b) nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie **3 101 427,04 zł**

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie **6 384 317,34 zł**, z tytułu;
- a) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości **1 679 952,82 zł**,
  - c) pożyczki na sfinansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie **1 282 890,30 zł**
  - c) nadwyżki z lat ubiegłych **3 421 474,22 zł**

**zgodnie z załącznikiem Nr 3**

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych zgodnie **z załącznikiem Nr 4**.

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie **z załącznikiem Nr 5**.

Ustala się plan przychodów i kosztów dla samorządowego zakładu budżetowego w zakresie określonym w **załączniku Nr 6**.

Jeśli macie Państwo jakieś pytania do uchwały, bądź jej zmian to proszę. Nie wniesiono.

Skarbnik Gminy Pani Anna Osuch- Drodzy Państwo w takim razie proszę o przyjęcie zmiany uchwały budżetowej.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski –poprosimy o opinię Komisji.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- Komisja pozytywnie zaopiniowała zmiany do budżetu.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – to w takim razie przechodzimy do głosowania w sprawie zmiany do uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2022.  
**- wyniki głosowania 14 głosów „za”**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przejdziemy teraz do głosowania uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2022.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 10 głosami „za”**

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**2/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2022-2030**

Skarbnik Gminy Pani Anna Osuch- w związku ze zmianami, które nastąpiło w uchwale budżetowej, zmiany będą dotyczyły także WPF-u, a dokładniej zmienia się załącznik nr 1.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – Czy będą potrzebne jakieś dodatkowe wyjaśnienia czy poprosimy o opinię Komisji?

Nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- opinia Komisji jest pozytywna.

**Zmiany do uchwały zostały uchwalone jednogłośnie 14 głosami „za”.**

**Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2022-2030 została uchwalona jednogłośnie 14 głosami „za”.**

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**3/ zaciągnięcia zobowiązania na rok 2023 w celu realizacji zadania pn. „Doposażenie Samorządowego Zakładu Budżetowego w Lubrzy”**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – czy do dwóch kolejnych uchwał są jakieś pytania czy możemy poprosić o opinię i przejść do głosowania?

Nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- opinia Komisji jest pozytywna, aby był przetarg musi być uchwała. Pani Skarbnik wyjaśniała Nam to podczas spotkania Komisji.

Skarbnik Gminy Pani Anna Osuch- jeszcze chciałabym odpowiedzieć dla Pana Radnego Roberta Stafaniaka, że mamy wstępne promesy, tak jak na terenie całej Polski. A taką promesę ostateczną dostaniemy już po zakończeniu procedury przetargowej.

**- uchwała została uchwalona 13 głosami „za”  
1 głosem „przeciw”**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**4/ zaciągnięcia zobowiązania na rok 2023 w celu realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Boryszyn – Etap II”**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – tutaj mieliśmy wszystko wyjaśnione, przechodzimy do głosowania.



**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 14 głosami „za”.**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

#### **5/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości**

Skarbnik Gminy Pani Anna Osuch- maksymalny wskaźnik podatku, zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów, zostały podniesione o 11,6%. Nasza propozycja jest taka jaką macie przedstawioną w materiałach. Proponujemy wzrost o 10%.

Radny Pan Stanisław Kendzia- zasadne jest te 10%, powinniśmy się solidaryzować z obciążeniami. Budżet gminny jest z góry. Myślę, że pieniądze, na które się złożymy będą owocować na dalsze lata. Jestem za.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- opinia Komisji jest pozytywna. Podwyżka nie jest duża i do przyjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania.

**- uchwała została uchwalona 13 głosami „za”  
1 głosem „wstrzymuje się”**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

#### **6/ zmiany uchwały nr XXXVII/307/22 Rady Gminy Lubrza z dnia 16 września 2022r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej**

Inspektor Pani Renata Supińska- zmiana dotyczy dokładnego określenia odbioru internetowego składania deklaracji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski –czy Państwo macie jakieś pytania?  
Nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 14 głosami „za”**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

**7/ ustalenia stawek czynszu za lokale użytkowe, pomieszczenia i budynki gospodarcze, grunty nierolnicze i inne grunty stanowiące własność Gminy Lubrza**

Radna Pani Beata Kochanowska- odnośnie stawek wynajęcia świetlic, a konkretnie kwoty za odpady, uważam, że jest nie do przyjęcia. W umowie powinien być zapis, że osoba wynajmująca zabiera swoje odpady.

Sekretarz Gminy Pani Katarzyna Przewłocka- ale gdzie zabrać?

Radna Pani Beata Kochanowska- do domu, kwota stu złotych jest za wysoka.

Sekretarz Gminy Pani Katarzyna Przewłocka- a jaką deklarację składa osoba, która zabiera śmieci z 50-cio osobowej uroczystości.

Radna Pani Beata Kochanowska- ja się nie zgadzam z tą kwotą i myślę, że należy podzielić uchwałę na okres letni i zimowy.

Sekretarz Gminy Pani Katarzyna Przewłocka- wydaje mi się Pani Beato, że jeżeli robimy imprezę na 10 osób, to organizujemy ją w domu, a jeśli ktoś wynajmuje świetlicę, to z pewnością ilość osób jest znaczna. Wiele na ten temat dyskutowaliśmy na Komisji, posiłkowaliśmy się gminami ościennymi.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – jeżeli ktoś kwestionuje to proszę o zaproponowanie innego rozwiązania i będziemy głosowali.

Radna Pani Beata Kochanowska- ja nie zgadzam się na kwotę stu złotych za odpady, aby tej kwoty w ogóle nie było. Kwoty za wynajęcie świetlic są odpowiednie, ale na okres letni powinny być inne.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – proszę złożyć propozycję, abyśmy mogli ją przegłosować. Wykreślamy odpady, a jakie stawki proponujemy?

Radny Pan Sławomir Orłowski- na spotkaniu mówiliśmy o stawkach na okres letni, a nie zimowy. W tej porze świetlic nie wynajmujemy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – tak.

Radna Pani Beata Kochanowska- dobrze, ale uchwałę podejmujemy tylko na pół roku, jak podejmujemy to na rok 2023, i kolejne lata.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – na samym początku było powiedziane, że odbyło się spotkanie z sołtysami i ta stawka nie dotyczy okresu letniego, ale wtedy kiedy świetlice są wynajmowane, czyli w tym przypadku od wiosny do jesieni. Jeżeli ta stawka, czy uchwała będzie nieprecyzyjna, nie przygotowana do dalszego funkcjonowania, to tą uchwałę zmienimy.

Tak jak rozmawialiśmy ta uchwała była kilka lat temu procedowana, to kwota, która jest naprawdę nie szokuje. Nie jest to komfortowe dla sołtysa, który musi taką świetlicę przygotować. Będzie propozycja, to będziemy głosowali. Było to na Komisji, było to skonsultowane w jakiejś części z sołtysami. Jak są jakieś odrębne głosy to proszę przedstawić i tyle.

Radny Pan Michał Skóra- co do dyskusji, Pan Przewodniczący już powiedział o spotkaniu z sołtysami w szerszym gronie. Problem polega na tym, że jak słusznie wszyscy zauważyliśmy, że kilka lat nie było to waloryzowane i stąd jest taki przeskok, ale z drugiej strony, stawka za odpady nie jest duża, a zabieranie odpadów do swojego gospodarstwa będzie skutkowało tym, że znajdują się one w rowach. Zejdźmy na ziemię wynajęcie sali na imprezę czy wesele to koszt powyżej 200zł od osoby. Tak samo jak z podatkami mamy wzrost 10%. Oczywiście jest fakt, że pewnie niektórzy przedsiębiorcy będą narzekać, ale stanąć w miejscu nie możemy, za rok bądź dwa nie mamy wzrostu o 30%. Uważam, że kwoty za wynajęcie świetlic nie są duże.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – w tej tabelce brakuje mi jednej kreski. Sto złotych do podstawy kwoty wynajęcia świetlicy.

Skarbnik Gminy Pani Anna Osuch- myślę, że w ustępie pierwszym powinny być stawki, a w ustępie drugim dodatkowo opłata za odpady. Nie powinno to być przedstawione w tabeli.

Radny Pan Stanisław Kendzia- źle się stało, że był to 2014 r; lata lecą, a każdy towar ma swoją cenę. Niestety wynajem lokalu niesie za sobą koszty utrzymania. Patrząc z perspektywy tej dopłaty za śmieci, należy to uregulować. Nie może być tak, że odpady zabiorę do domu. Jak powiedziałem w tamtym roku przy uchwale dotyczącej wywozu i kwoty bazowej za śmieci z 31 zł do 38 zł, mówiłem o wadze, aby w jakiś sposób potwierdziło ile tych odpadów produkujemy w danej rodzinie. Jak się korzysta z wynajęcia lokalu na potrzeby zorganizowania uroczystości to trzeba za to płacić. Świetlice są po to, żeby z nich korzystać i mogły na siebie zarabiać. Pieniądze i tak trafiają do wspólnej puli, niech będą na remonty. Jestem za propozycją uchwały.

Radna Pani Beata Kochanowska- czegoś nie zrozumiałam, tak jak Pan Przewodniczący powiedział, ta uchwała odnosi się na okres letni, jakby w sezonie zimowym świetlice są zamknięte. Czy tylko w tym roku tak będzie?, czy na stałe podjęta decyzja?

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – proszę powiedzieć w czym jest problem, bo ja nie rozumiem. Została podjęta decyzja na spotkaniu z sołtysami i Panem Wójtem, że ze względu na oszczędności i inne rzeczy, świetlice będą na trzech, czterech imprez dostępne, a nie ma takiej uchwały, która obowiązuje od do.

Szanowni Państwo jeżeli chcecie zanegować to jak najbardziej, po to jest sesja rady gminy, tylko proszę składajcie też propozycje, bo jeżeli mamy coś za chwilę zmienić bądź głosować jakąś zmianę to musimy mieć do czego. Za chwilę będzie stanowisko Komisji, poparte w jakiejś części z sołtysami. Jak może być uchwała na pięć miesięcy. Tą uchwałę podejmujemy na cały rok.

Radna Pani Małgorzata Ozimkowska- uważam, że nie możemy w prezencie wynajmującym za nich płacić za śmieci. Skoro ktoś wynajmuje to niech płaci za śmieci. Wynajęcie świetlicy to nie są duże koszty.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- w pierwotnej wersji na Komisji dyskutowaliśmy nad cenami brutto, i została obniżona kwota netto. Tylko może byśmy poczekali na następną sesję, bo mamy media, co to znaczy?, czy nie powinno być, że mamy opłatę za media

bez wskazań licznika i później kolejny punkt kwota określona to odpady. Taka jest moja propozycja.

Radny Pan Marian Kozak- w poprzedniej uchwale był taki sam zapis i nikt tego nie odrzucił. Ja rozumiem Pani Beato, ma Pani prawo głosu, ale uważam, że ten obecny zapis i kwota jest odpowiednia. Wszystko drożeje, nie możemy dać mniejszych cen.

Radny Pan Radosław Chitruń- chciałbym zaproponować, aby tą opłatę za odpady wciągnąć w czynsz, a w media jeśli ktoś chce zrobić imprezę zimą możemy dołożyć za węgiel.

Radny Pan Stanisław Kendzia- myślę, że uchwała jest właściwie skonstruowana, cena jest za wynajem plus media, i wynajmujący wie za co ma płacić. Odnośnie zapisu do czynszu dzierżawnego za 1 m<sup>2</sup>, jeśli chodzi o grunty niezabudowane, jestem za zapisem podjętym podczas Komisji.

Radny Pan Michał Skóra- odnośnie tych dzierżaw, opłaty, które były pobierane przez sołtysów. Oni są najbliższe tematu, mogą nam raportować sytuację i jeśli uznamy wspólnie, aby zmienić stawki to tak uczynimy. Myślę, że należałoby się zastanowić nad zamykaniem świetlic na okres zimowy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- czy Pani Ala podtrzymuje swój wniosek formalny w nieprocedowaniu tej uchwały czy jednak będziemy ją procedować?

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- teraz mam dylemat, czy wprowadzić te poprawki dotyczące opłaty za media nie w tabeli, tylko w punkcie.

Skarbnik Gminy Pani Anna Osuch- proponuję zmianę brzmienia ustępu 2 w § 1 ustala się minimalne stawki czynszu za jednorazowy, obejmujący okres nie dłuższy niż dwie doby, tak jak przedstawione są kwoty w tabeli. Punkt 2, opłatę za media według wskazań liczników i obowiązujących cen. Punkt 3, ustala się stawkę za odpady w kwocie 100 zł.

Wójt Gminy Lubrza Pan Ryszard Skonieczek- Proszę Państwa trzeba rozgraniczyć pewne rzeczy, z jakiegoś powodu to robimy. Jest sytuacja w Polsce, na świecie taka a nie inna, i tutaj należy mówić o funkcjonowaniu świetlicy i jej udostępniania. I tak robimy, te trzy największe uroczystości Andrzejki, Mikołajki i Sylwester. Spójrzmy na to ile w 2016 r. płaciliśmy za pomalowanie świetlicy, a ile by Nas kosztowało to teraz. Proszę pamiętać także o tym, że działają firmy, które obsługują przyjęcia rodzinne, natomiast tak jak powiedziała Pani Sekretarz dziesięć osób czy jest sens pójść na świetlicę czy zrobić to w domu w kręgu rodzinnym. Udostępniamy świetlicę mieszkańcom. Podstawowa funkcja świetlicy jest zachowana. Większym problemem mówię do Pani, Pani Beato jest brak opiekuna do dzieci na świetlicy w Bucze. Sytuacja jest nadzwyczajna, musimy szukać oszczędności.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – poproszę teraz o podjęcie decyzji przez Panią Przewodniczącą Komisji Budżetowej.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- wycofuje swój wniosek formalny, wnioskuję o przyjęcie poprawek, które zostały Nam przedstawione przez Panią Skarbnik.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania poprawek do uchwały.

**- zmiany do uchwały zostały przegłosowane jednogłośnie 14 głosami „za”**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania samej uchwały z uwzględnieniem poprawek.

**- uchwała została uchwalona 13 głosami „za”  
1 głosem „przeciw”**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

#### **8/ zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Lubrza porozumienia międzygminnego i przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu Działań na lata 2021-2027 (FEWL 21-27) obejmującego gminy Lubrza, Łagów i Skąpe**

Sekretarz Gminy Pani Katarzyna Przewłocka- Proszę Państwa w ubiegłym roku podejmowali Państwo uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez gminę porozumienia międzygminnego Łagów, Skąpe i Lubrza. Dzisiaj proponujemy z racji tego, że wystąpiła taka konieczność zamianę słowa w całej uchwale, łącznie z tytułem, gdzie wystąpiło sformułowanie „plan działania na lata”, zastąpić sformułowaniem „strategia terytorialna”, i to tyle jeśli chodzi o zmianę. To co najważniejsze to fakt, że dzięki tej zmianie nie zapłacimy za plan działania, a w związku z tym, że powstaje „strategia” dla tej formuły, będzie to dla gmin bezpłatne. Dziękuję.

Radny Pan Stanisław Kendzia- wreszcie doczekali się po tylu latach wspólnego działania, oby w praktyce tak było, a nie tylko w deklaracjach. We wspólnych działaniach gospodarczych jest siła. Patrząc z perspektywy lat jakoś nie widać tej współpracy miasta Świebodzin. Każdy ma swoje interesy, plany. Nawet był taki pomysł byłego Burmistrza Świebodzina Pana Bekisza, który zaplanował ścieżkę pieszo- rowerową. Nas pominięto, i w zasadzie do tej pory ścieżki nie ma. Taka współpraca gdzie narzuca się swoje pomysły nie służy nikomu. Musimy też umieć się sprzedawać. Mieliśmy imprezę Zlot Pojazdów Militarnych, Noc Nenufarów, Festiwal Piosenki Żołnierskiej, a na dzień dzisiejszy jakoś Nam covid zamroził te działania, ale mam nadzieję, że do tego powrócimy, będziemy współpracować. Pomysł z transportem i mini busami pojawił się już wcześniej, ale odeszło to w zapomnienie. Jestem za tym, aby wreszcie coś się zadziało w tym temacie. Jestem za podpisaniem intencyjnej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 14 głosami „za”.**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

## 9/ utworzenia Świebodzińskiego Związku Powiatowo-Gminnego

Sekretarz Gminy Pani Katarzyna Przewłocka- procedura tworzenia tych międzygminnych podmiotów jest na tyle skomplikowana, że rok temu, w październiku 2021, podjęliście pozytywną, intencyjną uchwałę o utworzenie związku, a dzisiaj jest prośba w sprawie już samego utworzenia. Powiem tylko, że w uchwale z ubiegłego roku, było sformułowanie odnośnie statutu, na tym momencie już jest procedowany. Statut przed przyjęciem przez każdą z gmin będzie musiał być przedstawiony Wojewodzie do uzgodnienia. Serdeczna prośba o przyjęcie projektu uchwały, gdyż będzie to rozpoczęcie działalności. O transporcie powiem to, co do tej pory. Jego organizatorem jest ten, na terenie, którego ten transport się odbywa. My jako gmina nie do końca jesteśmy zainteresowani, aby być organizatorem transportu publicznego, bo zgodnie z ustawą możemy nim być, ale te autobusy w tym wypadku jeździłyby po gminie Lubrza, a na to środków nie mamy. Mamy informację, że gmina Świebodzin przyjęła już uchwałę, Szczaniec będzie przyjmował w środę, Skąpe w piątek, także my też musimy się dostosować do terminów.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – czy mamy do tego jakieś pytania, uwagi?  
Nie wniesiono.

Szanowni Państwo zanim dojdziemy do tego głosowania to o jedno bym prosił, żeby Wójt przy najbliższej okazji wyjaśnił sprawę przepływu informacji, bo z tego co mówiłem to mamy tutaj jednoosobowe stanowiska np. do spraw obsługi Biura Rady Gminy. Tam jest dział bądź wydział, są Naczelnicy bądź kierownicy i są osoby, które nad czymś panują i sami zresztą wiecie, że ja strasznie nie lubię takich wrzutek na ostatnią chwilę i lubię jak jest zidentyfikowany ten, kto robi nie tak i też mi trochę na tym zależy, bo nie chciałbym tak jak dzisiaj jesteśmy wszyscy zaskakiwani takimi „numerami”. Rozumiem, że jest to ważna sprawa, bo borykamy się z transportem publicznym, ale nie jest to fajne jak przychodzimy, bo co innego jak są pieniądze, które wpływają na konto, albo które możemy włączyć do budżetu, to sprawa naturalna. Prośba kurtuazyjna, skoro mamy współpracować nie będziemy tego przerzucać na listopad, żebyśmy nie musieli się tłumaczyć z tego, że otrzymaliśmy informację zbyt późno, czy podobne treści.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- zastanawia mnie dlaczego nie ma w tej uchwale zapisanego Łągowa?

Wójt Gminy Lubrza Pan Ryszard Skonieczek- Łągów nie przystąpił, oni bazują na swojej firmie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – Przechodzimy do głosowania.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 14 głosami „za”.**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Oдноśnie pkt. 6 porządku obrad**

**Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza.**

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – na stole został wyłożony protokół nr XXXVII/2022 ostatniej sesji.

Czy mają Państwo uwagi, propozycje, pytania?

Radny Pan Stanisław Kendzia-napisałem informację w sprawie uszkodzenia grilla, to nie było w ramach interpelacji, ale chciałbym wiedzieć co się zadziało w tym temacie, i sprawa tablicy turystycznej przy placu Wdzięczności.

**- protokół nr XXXVII sesji Rady Gminy z dnia 16 września 2022r. został przyjęty 12 głosami „za”/ 1 „przeciw”/1 „wstrzymuje się”**

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – dziękuję bardzo, protokół został przyjęty.

**Oдноśnie pkt. 7 porządku obrad**

**Sprawy różne.**

Wójt Gminy Lubrza Pan Ryszard Skonieczek- wiem, że o tym Pan Stanisław mówił, ale interpelacja taka do mnie nie dotarła. Oдноśnie tablicy rama została wyjęta w parku przy czołgu. LOTUR zdemontował te tablice do odnowienia.

Temat brzozy, zgłosiliśmy do firmy, czekamy na termin kiedy się pojawi. Firma lokalna, która złożyła najniższą ofertę cenową.

Radny Pan Stanisław Kendzia- na stronie internetowej możemy uzyskać informację w sprawie węgla, której koszt ma wynieść od 2.000zł-2.500zł. za tonę. Mieszkańcy pytają czy czasem ta kwota nie została pomniejszona do 2.000zł.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- Proszę państwa sami czekamy na informację.

Radny Pan Stanisław Kendzia- kolejne pytanie w sprawie węgla, w jaki sposób będzie transportowany? Jak to ma wyglądać, czy trzeba będzie dojechać do wyznaczonego punktu, czy też będzie dostarczany do gospodarstw?

Wójt Gminy Lubrza Pan Ryszard Skonieczek- odpowiem na bieżąco. Kwota 2.000 zł i 2.200zł. za tonę. Gminy, które na swoim terenie mają spółki ciepłownicze, które są przygotowane technicznie. Jest waga, transport, ładowarka i w tym przypadku mówimy o kwocie 2.000zł; natomiast jeżeli my jako gmina nie mamy takiej spółki na swoim terenie, zawieramy porozumienie z podmiotem gospodarczym i mówi się, że koszt będzie wtedy do 2.200 zł. za tonę. Co do transportu, taki podmiot już umawia się indywidualnie.

Radny Pan Michał Skóra- kolega uprzedził temat węgla, ogrzewania. Moim zdaniem przerzucenie tego na samorządy, to jakaś farsa. Nie zgadzam się z tym, pamiętajcie, że my będziemy za wszystko obwiniani. Wydaje mi się, że nie jesteśmy przygotowani na to jako urząd, samorząd, gmina do takiej dystrybucji. Zastanawiam się czy jest już wyznaczona lokalizacja tego skupu. Jeśli to centralne miejsce, czyli Lubrza całkowicie nie na miejscu, w związku z ograniczeniami tonażowymi. Powtarzam, że to my za wszystko będziemy odpowiedzialni.

Wójt Gminy Lubrza Pan Ryszard Skonieczek- słuszne są uwagi radnego Pana Michała, ale ja bym tego nie postrzegał w tak czarnych barwach. Jeżeli są podmioty, które mogą być włączone w system dystrybucji węgla. To jest kwestia jak gminy sobie poradzą z podpisaniem umów, porozumień, ale są dopuszczalne takie transakcje, więc wtedy ten transport praktycznie nic by się nie zmienił, bo jeździłyby te mniejsze busy, które do tej pory dowoziły węgiel, dlatego tonaż Nas nie ograniczy. Jeżeli by to było na terenie naszej gminy, przedsiębiorcy mogą dojechać, natomiast dystrybucja dalej będzie mniejszymi pojazdami. To nie będą duże ilości. Tych deklaracji nie ma wiele. Mieszkańcy deklarują zakup tony, ewentualnie półtora. Był chyba jeden przypadek, gdzie ktoś zadeklarował chęć zakupu trzech ton. Należy wspomnieć, że mieszkańcy mówili o tym, iż się zaopatrzyli w opał. Mogę powiedzieć, że większa gmina od Naszej zadeklarowała przydział tysiąca ton, a deklaracji mieszkańców jest na sto sześćdziesiąt ton, dlatego wiem, że u Nas będzie podobnie, będą to niewielkie ilości.

Radny Pan Stanisław Kendzia- na spotkaniu z mieszkańcami Płocka była fala negacji, że samorządowcy większych miast rezygnują ze sprzedaży i dystrybucji węgla.

Wójt Gminy Lubrza Pan Ryszard Skonieczek- krótko, zainteresowanie wśród samorządów jest duże, a nawet bardzo duże. Problem dotyczy Nas samorządów, my jesteśmy bliżej mieszkańców. Mamy być blisko nich i powinniśmy wspierać w trudnej chwili. Taki kierunek jest przyjęty, nie mieszałbym partii politycznych, natomiast jeżeli Wojewoda będzie żądał spotkania, my jako Wójtowie powinniśmy i wstawiamy się realizując wytyczne rządu. Jesteśmy najniższym szczeblem, ja źle bym się poczuł gdybym nie złożył zamówienia dla mieszkańców naszej gminy.

Radny Pan Michał Skóra- wracając do tematu ogrzewania domostw. Rozmawiam z różnymi ludźmi i czują się oszukani. My lokalnie zbyt dużego wpływu na to nie mieliśmy, ale wprowadzając kilkutyśne dopłaty do wymiany źródeł, przechodzenie na pellet, ekogroszek, a wartość tego towaru, która z kilkuset złotych przechodzi na ponad trzy tysiące, jeżeli tylko będą narzędzia i możliwości o to, aby wyjść naprzeciw rządzącym i klasycznym źródłom zasilania, tj. drzewo. Nie bawmy się w politykę, ale moim zdaniem jest to celowe zagranie. Mówimy o gazie, a co będzie kiedy zakręca kurek. Fotowoltaika, ceny prądu, zobaczcie ile to teraz kosztuje. Ludzie są załamani. Wynagrodzenia nie poszły w górę proporcjonalnie do podwyżek.



Wójt Gminy Lubrza Pan Ryszard Skonieczek- są też dobre nowiny. Odzywa się PGNiG, są nieduże ilości w granicach dwóch cystern z obiektu Chałupczyn i do tego jest zwrot do drugiego odwiertu, który zaplanowany jest po drugiej stronie jeziora, od strony Romanówka. Myślę, że to też jest podyktowane sytuacją na rynku. Generalnie jest to dobra informacja, że temat pozyskania ropy czy gazu będzie miał miejsce na naszym terenie. To może się przekuć na realne wartości do budżetu naszej gminy.

<b>Interpelacje / wnioski złożone na posiedzeniu Rady Gminy Lubrza w dniu 24 października 2022r.</b>	
<b>Radny: Sławomir Orłowski/ Marian Kozak – Staropole</b>	
<p>➤ Zwracamy się z prośbą o wyczyszczenie chodnika na Bloku i udrożnienie odpływu wody w kierunku bloków za pierwszym mostkiem. Prosimy o pozytywne załatwienie naszej prośby.</p>	
<b>Radny: Jolanta Worek- Lubrza</b>	
<p>➤ Zwracam się z prośbą o utworzenie przejścia dla pieszych przy przystanku autobusowym Romanówek. Brak pasów na jezdni stwarza duże zagrożenie szczególnie dla dzieci przechodzących na drugą stronę, aby dostać się do autobusu.</p>	
<p>➤ Proszę o zabezpieczenie budynku nr. 1 ( Hotel Młyn) Romanówek. Budynek jest dewastowany, wybijane są szyby, wywalane rzeczy przez okna na ulicę.</p>	

### **Odniesienie pkt. 8 porządku obrad**

### **Zakończenie obrad sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – dziękuję za udział w XXXVIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza.

Protokoły z przeprowadzonych głosowań stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Protokół sporządziła

  
Patrycja Cidyło

Obradom przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy Lubrza

  
Piotr Kaczkowski